PORTARIA-TJ - 54272022
Código de validação: 073E188209
( relativo ao Processo 309762022 )

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 67 da Lei
Federal de Licitações e Contratos nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a Portaria – TJ nº
476, de 16 de fevereiro de 2016, e a Resolução – GP nº 21, de 02 de abril de 2018,

RESOLVE:

Art. 1° Designar as servidoras e o servidor abaixo relacionadas para atuarem como
Gestora e Fiscais do Contrato de Prestação de Serviços n° 0026_D/2022 - TJMA,
Processo Administrativo n° 30.976/2022 – TJMA, firmado entre o Tribunal de Justiça do
Estado do Maranhão – TJMA e a Empresa BSI Brasil Sistemas de Gestão Ltda., que
tem por objeto a contratação dos serviços de Auditoria de Certificação do Sistema de
Gestão da Qualidade, com fundamento na norma NBR ISO 9001:2015 (ou sua
atualização), para o Laboratório Forense de Biologia Molecular.

Gestora: Clarissa Frota Macatrão Costa, matrícula 102798;

Fiscal Titular: Ana Lourdes Pimenta Rocha, matrícula 105643;

Fiscal Substituto: Raimundo Martins de Queiroz Netto, matrícula 106237.

Art. 2º O fiscal substituto atuará como fiscal do Termo nas ausências e nos
impedimentos eventuais e regulamentares da fiscal titular.

Art. 3º O acompanhamento e a fiscalização do referido Contrato será exercido
cumulativamente com as demais atribuições das servidoras e dos servidores.

Dê-se ciência. Publique-se. Autue-se no processo.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO, no Palácio da Justiça “Clóvis Bevilácqua”,
em São Luís (MA), 27 de outubro de 2022.

CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 193474

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

PORTARIA-TJ - 54272022 / Código: 073E188209

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 31/10/2022 10:34 (CARLOS ANDERSON DOS SANTOS
FERREIRA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

PORTARIA-TJ - 54272022 / Código: 073E188209

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2